
UCHWAŁA NR XXX.198.2022 
 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1540 ze zm.) oraz art. 212,  art.  216 , art. 217  art. 219 ustawy   z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
§ 1. Zmienia się budżet gminy po stronie dochodów jak w załączniku  nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Kwota dochodów gminy na  2022 r. po zmianach wynosi 21.658.235,29 zł,  z tego: 

a) dochody bieżące        - 16.168.628,46 zł  
b) dochody majątkowe  -   5.489.606,83 zł 

§ 3. Zmienia się budżet gminy po stronie wydatków jak w załączniku  nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 4. Kwota wydatków gminy na  2022 r. po zmianach wynosi 24.139.407,81 zł,  z tego: 

a) wydatki bieżące        - 16.332.896,36 zł  
b) wydatki majątkowe  -   7.806.511,45 zł 

§ 5. Zmienia się kwota przychodów zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 6. Zmienia się wydatki budżetu gminy, które  obejmują planowane kwoty dotacji udzielonych    

w roku 2022  zgodnie   z załącznikiem   nr 4 do niniejszej uchwały. 
§ 7. Zmienia się kwota deficytu budżetu, który po zmianach budżetu wynosi 2.481.172,52zł. Kwota 

deficytu sfinansowana zostanie przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów budżetu, określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 1.936.420,40 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 
wolnymi środkami   w kwocie 71.352,12 zł oraz kredytem w kwocie 473.400,00 zł. 

§ 8. Zmienia  się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów (pożyczek) oraz emisji papierów 
wartościowych   w tym: 
a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do kwoty         1.000.000,00  
b) sfinansowanie deficytu budżetu w wysokości 473.400,00 zł oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań w kwocie 126.600,00 zł. 
§ 9. 1. Ustala się dochody   z wpływów ze sprzedaży napojów alkoholowych obrotu hurtowego " tzw. 

małpki"               w wysokości   16.000,00 zł oraz wydatki budżetu na rozwiązywanie problemów 
alkoholowych w wysokości 16.000,00 zł  (art.  9(2)  ustawy  z dnia 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości w przeciwdziałaniu alkoholizmowi  ( Dz.U.  z 2021 r. poz.1119). 
2. Ustala się dochody i wydatki w kwocie 127.057,00 zł finansowane ze środków Funduszu Pomocy 

utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku          z konfliktem zbrojnym ta terytorium tego państwa. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: DE66F094-5C6A-48F6-AEC1-29361DBC2DAA. Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

 
 

Justyna Szopa 

 

Id: DE66F094-5C6A-48F6-AEC1-29361DBC2DAA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX.198.2022 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

Plan dochodów 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
700   Gospodarka mieszkaniowa 456 530,00 3 800,00 460 330,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 437 530,00 3 800,00 441 330,00  
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 530,00 1 000,00 3 530,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 800,00 2 800,00  

750   Administracja publiczna 167 477,00 8 000,00 175 477,00  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 000,00 8 000,00 14 000,00  
  0830 Wpływy z usług 6 000,00 6 000,00 12 000,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 000,00 2 000,00  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

5 172 532,00 16 200,00 5 188 732,00  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 74 700,00 16 200,00 90 900,00  

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 16 000,00 16 000,00  

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 4 700,00 200,00 4 900,00  

758   Różne rozliczenia 8 389 962,00 -147 176,17 8 242 785,83  
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 2 696 427,00 84 210,00 2 780 637,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 696 427,00 84 210,00 2 780 637,00  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 16 400,00 3 000,00 19 400,00  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 400,00 3 000,00 7 400,00  
 75816  Wpływy do rozliczenia 3 800 000,00 -234 386,17 3 565 613,83  

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

3 800 000,00 -234 386,17 3 565 613,83 
 

801   Oświata i wychowanie 413 272,55 900,00 414 172,55  
 80101  Szkoły podstawowe 66 472,14 600,00 67 072,14  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 600,00 600,00  
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 109 200,00 300,00 109 500,00  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 300,00 300,00  

852   Pomoc społeczna 600 506,50 3 500,00 604 006,50  

Id: DE66F094-5C6A-48F6-AEC1-29361DBC2DAA. Podpisany Strona 1



 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 4 250,00 3 500,00 7 750,00  
  0830 Wpływy z usług 2 550,00 3 500,00 6 050,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 439 000,00 27 600,00 466 600,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 400 000,00 600,00 400 600,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 0,00 300,00 300,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 300,00 300,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 4 000,00 4 000,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 4 000,00 4 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 000,00 23 000,00 30 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

7 000,00 23 000,00 30 000,00 

Razem: 21 745 411,46 -87 176,17 21 658 235,29 
 

Id: DE66F094-5C6A-48F6-AEC1-29361DBC2DAA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX.198.2022 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

Plan wydatków 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 327 324,42 -9 617,50 3 317 706,92 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 800 128,00 -9 617,50 1 790 510,50 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 823,00 -7 617,50 16 205,50 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -2 000,00 13 000,00 

600   Transport i łączność 4 987 877,60 -117 940,16 4 869 937,44 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 962 777,60 -117 940,16 4 844 837,44 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 237 953,99 -117 940,16 4 120 013,83 

710   Działalność usługowa 59 100,00 2 000,00 61 100,00 
 71035  Cmentarze 9 100,00 2 000,00 11 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 200,00 2 000,00 10 200,00 

750   Administracja publiczna 2 802 227,00 -4 000,00 2 798 227,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 222 100,00 -4 000,00 2 218 100,00 
  4430 Różne opłaty i składki 34 900,00 -4 000,00 30 900,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 700,00 3 250,00 103 950,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 60 700,00 3 250,00 63 950,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 910,00 3 000,00 11 910,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 260,00 250,00 510,00 

801   Oświata i wychowanie 6 305 587,55 84 210,00 6 389 797,55 
 80101  Szkoły podstawowe 4 018 399,12 84 210,00 4 102 609,12 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 241 042,00 84 210,00 2 325 252,00 

851   Ochrona zdrowia 56 650,00 16 000,00 72 650,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 51 400,00 16 000,00 67 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 800,00 16 000,00 19 800,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 604 977,00 7 950,00 612 927,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 234 750,00 -10 000,00 224 750,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 45 950,00 -10 000,00 35 950,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 14 980,00 18 950,00 33 930,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 272,00 18 950,00 31 222,00 
 90095  Pozostała działalność 5 600,00 -1 000,00 4 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 564 328,00 -1 000,00 563 328,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 360 500,00 -1 000,00 359 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 -1 000,00 2 500,00 

Id: DE66F094-5C6A-48F6-AEC1-29361DBC2DAA. Podpisany Strona 1



Razem: 24 158 555,47 -19 147,66 24 139 407,81 
 

Id: DE66F094-5C6A-48F6-AEC1-29361DBC2DAA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXX.198.2022 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 
905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1 936 420,40 0,00 1 936 420,40 
 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 323,61 68 028,51 71 352,12  
 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 600 000,00 0,00 600 000,00  

 Razem: 2539744,0100 Razem: 68028,5100 Razem: 2607772,5200  
 

Id: DE66F094-5C6A-48F6-AEC1-29361DBC2DAA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXX.198.2022 

RADY GMINY w BOJADŁACH 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

Zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bojadła    w 2022 roku 

 
Rodzaj dotacji 

 
Plan  

 
Zmiana planu 

 
Plan po zmianach 

         
Klasyfikacja 
     Dział 

 
 
Rozdział 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 774.728,00 52.926,00 827.654,00   
1. Dotacje podmiotowe 340.000,00  340.000,00 921 92109 
2. Dotacje podmiotowe 180.000,00  180.000,00 921 92116 
3. Dotacje podmiotowe 250.000,00 52.926,00 302.926,00 801 80104 
4. Dotacje podmiotowe 4.728,00  4.728,00 921 92120 
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów   publicznych 31.500,00  31.500,00   
1. Dotacje celowe 30.000,00  30.000,00 926 92605 
2. Dotacje celowe 1.500,00  1.500,00 851 85195 

Ogółem dotacje 806.228,00 52.926,00 859.154,00   
III. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

(majątkowe) 
     

1.Dotacja przedmiotowa  395.046,01 395.046,01 010 01005 
Ogółem dotacje:   1.254.200,01   
 

Id: DE66F094-5C6A-48F6-AEC1-29361DBC2DAA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Litera a
	Paragraf 8 Litera b

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

